

Temeljem članka 17. stavka 1. alineja 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22) i članka 29. Statuta Grada Vodica („Službeni glasnik Grada Vodica“ broj 12/22 i 06/25), Gradsko vijeće Grada Vodica, na 5. sjednici održanoj dana 18. prosinca 2025. godine, usvaja

ANALIZU STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU GRADA VODICA U 2025. GODINI I GODIŠNJI PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE ZA 2026. GODINU S FINACIJSKIM UČINCIMA ZA TROGODIŠNJE RAZDOBLJE

UVOD

Sustav civilne zaštite je oblik pripreme i sudjelovanja sudionika, operativnih snaga i građana u organiziranju zaštite i spašavanja u slučaju nastanka katastrofe i velike nesreće, te ustroj, priprema i sudjelovanje operativnih snaga zaštite i spašavanja u prevenciji, reagiranju na nastale katastrofe i otklanjanju njihovih mogućih posljedica.

Grad Vodice, u okviru svojih prava i obveza utvrđenih Ustavom i zakonom, uređuje, planira, organizira, financira i provodi zaštitu i spašavanje.

Mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite na području Grada Vodica provode slijedeće operativne snage sustava civilne zaštite:

1. Stožer civilne zaštite Grada Vodica
2. Vatrogastvo
3. Gradsko društvo Crvenog križa Vodice
4. Hrvatska gorska služba spašavanja - stanica Šibenik
5. Udruga građana od interesa za sustav civilne zaštite Grada Vodica
6. Postrojbe civilne zaštite Grada Vodica
7. Povjerenici civilne zaštite
8. Pravne osobe od interesa za zaštitu i spašavanje

STANJE SUSTAVA PO VAŽNIJIM SASTAVNICAMA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE

I. PLANSKI DOKUMENTI

1. PROCJENA UGROŽENOSTI OD POŽARA I PLAN ZAŠTITE OD POŽARA

Gradsko vijeće Grada Vodica na 8. sjednici od 28. lipnja 2022. godine usvojilo je Procjenu ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija i Plan zaštite od požara. Procjena se donosi svakih pet godina i vrijedi do 28. lipnja 2027. godine, odnosno donošenja nove Procjene.

2. PROCJENA RIZIKA OD VELIKIH NESREĆA ZA PODRUČJE GRADA VODICE

Gradsko vijeće Grada Vodica na 10. sjednici od 20. prosinca 2022. godine usvojilo je Procjenu rizika od velikih nesreća za područje Grada Vodica. Procjena se donosi svakih 3 godine i vrijedi do 20. prosinca 2025. godine, odnosno donošenja nove Procjene.

3. PLAN DJELOVANJA CIVILNE ZAŠTITE GRADA VODICA

Gradonačelnik Grada Vodica donio je 27. prosinca 2024. godine Odluku o donošenju Plana djelovanja civilne zaštite Grada Vodica.

II. OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE

1. STOŽER CIVILNE ZAŠTITE

Stožer je stručno, operativno i koordinativno tijelo koje provodi mjere i aktivnosti civilne zaštite sukladno odredbama Zakona o sustavu civilne zaštite i propisa donesenih za njegovu provedbu te Planu djelovanja civilne zaštite. Stožer operativno prati i koordinira mjere i aktivnosti sustava civilne zaštite radi spašavanja ljudi i materijalnih dobara na području Grada Vodica.

Gradonačelnik Grada Vodica dana 12. 06. 2025. godine donio je odluku o formiranju Stožera civilne zaštite za područje Grada Vodica („Službeni glasnik Grada Vodica“ broj 07/25). U Stožer civilne zaštite imenovan je načelnik Stožera i 10 članova, te je donesen Plan pozivanja Stožera civilne zaštite Grada Vodica. Osposobljeno je 9 članova Stožera.

Tijekom 2025. godine Stožer je održao dvije redovne sjednice na kojima se analiziralo stanje i priprema protupožarne sezone, te dogovaralo o mjerama civilne zaštite u nepovoljnim vremenskim uvjetima.

Sukladno Programu aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2025. godini donesene predmetne odluke i utvrdio se Plan rada Stožera civilne zaštite za požarnu sezonu u 2025. godini. Potvrđeno je da je ukupna sigurnost koju vatrogasne postrojbe mogu pružiti u redovnom radu na zavidnom nivou, te je za pružanje adekvatne zaštite građana i imovine od požara i drugih nesreća na prostoru Grada Vodica potrebno u narednom razdoblju Javnu vatrogasnu postrojbu popuniti prije svega djelatnicima ali i nedostajućom opremom, a pojedine vatrogasne postrojbe za složenije intervencije adekvatnom specijalističkom opremom. Grad Vodice kontinuirano ulaže u sustav civilne zaštite, u prvom redu vatrogastvo, udruge kojima je zaštita i spašavanje redovita djelatnost, te uređenje i održavanje protupožarnih putova. Posebno je istaknut i dalje nedostatak ljudstva u JVP Vodice određenih sukladno Procjeni od požara. Također, u zaleđu Vodica postoji hidrantska mreža, ali hidranti nisu postavljeni, te to uvelike povećava vrijeme punjenja vode na vatrogasnim intervencijama. Sličan problem je i na otoku Prviću, te se o tome pokušavalo dogovoriti sa Vodovodom i odvodnjom Šibenik pod čijom je ingerencijom održavanje hidrantske mreže na našem području.

Također je potrebno poticati osnivanje DVD-a u Čistoj Velikoj sukladno Procjeni ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija.

Po novoj karti Hrvatskog centra za razminiranje područje Grada Vodica više nije minski sumnjivo, ali će se intervencije na takvim područjima i dalje odvijati po posebnim pravilima.

Ukupna sigurnost koju vatrogasne snage mogu pružiti u redovnom radu na zavidnom je nivou i treba je i dalje unaprjeđivati održavanjem kondicijske spremnosti vatrogasaca vatrogasnih postrojbi, održavanjem opreme i održavanjem razine uvježbanosti.

2. VATROGASTVO

Sukladno Zakonu o vatrogastvu osnovana je Vatrogasna zajednica Grada Vodica, tijelo nadležno za vatrogastvo na području Grada Vodica. Za Vatrogasnu zajednicu Grada Vodica iz Proračuna Grada Vodica izdvojeno je sveukupno 21.000,00 eura.

2.1. JAVNA VATROGASNA POSTROJBA VODICE

JVP Vodice broji 19 profesionalnih djelatnika koji su raspoređeni u 4 smjene. Sukladno važećoj Procjeni i Planu zaštite od požara na području Grada Vodica, broj profesionalnih vatrogasaca u JVP Vodice bi trebao biti 22, te nedostaju još 3 vatrogasca.

Od 01.01.2025. do 01.12.2025. godine na području Grada Vodica zabilježeno je ukupno 102 vatrogasnih događaja. Ukupni broj intervencija JVP Vodice tijekom promatranog razdoblja je 155, od čega 102 intervencija na području Grada Vodica (35 požarna intervencija i 30 tehničkih intervencija) te 51 intervencije na područjima ostalih jedinica lokalnih samouprava. Za JVP Vodice iz Proračuna Grada Vodica planirano je sveukupno 1.407.746,00 eura.

2.2. DOBROVOLJNO VATROGASNO DRUŠTVO VODICE

DVD Vodice ima jednog profesionalnog djelatnika zaposlenog na neodređeno vrijeme i 6 sezonskih vatrogasaca. Od 01.01.2025. do 01.12.2025. godine DVD Vodice je intervenirao u 17 vatrogasnih događaja, od toga 9 intervencija na području Grada Vodica (16 požarnih intervencija i 1 tehnička intervencija), te 8 intervencija na područjima ostalih jedinica lokalnih samouprava. Za DVD Vodice iz Proračuna Grada Vodica planirano je 58.190,00 eura.

2.3. DOBROVOLJNO VATROGASNO DRUŠTVO PRVIĆ ŠEPURINE

DVD Prvić Šepurine je imao četiri sezonska vatrogasca, te je intervenirao u 16 vatrogasnih događaja, od toga 3 požarne intervencije i 13 tehničkih intervencija. Od toga svih 16 vatrogasnih događaja je bilo na području Grada Vodica. Iz Proračuna Grada Vodica izdvojeno 22.080,00 eura.

2.4. MOTRITELJSKO - DOJAVNA SLUŽBA

Motriteljsko - dojavna služba u organizaciji Hrvatskih šuma d.o.o. vršila se na brdu Okit u periodu od 15.06. – 15.09.2025. godine, u vremenu od 08.00 – 20.00 sati.

3. ZDRAVSTVENA ZAŠTITA

Ambulanta primarne zdravstvene zaštite optimalno je opremljena i ima pet liječničkih timova. Vodička ambulanta je uključena u Hrvatsku mrežu hitne službe, te je osigurana hitna medicinska pomoć koju uz HZZO sufinancira i Grad. Za sufinanciranje organizacije Hitne medicinske službe Grad je izdvojio 144.289,00 eura.

4. GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA VODICE

Gradsko društvo Crvenog križa Vodice kao ustrojstveni oblik Hrvatskog Crvenog križa po svom Statutu je pravna osoba s javnim ovlastima i kao takva uživa posebnu zaštitu i skrb Republike Hrvatske, odnosno jedinica lokalne samouprave. U svom radu promiče humanitarne ciljeve i provodi akcije od opće koristi, te djeluje na temelju misije i načela Međunarodnog pokreta Crvenog križa i Crvenog polumjeseca. Ciljevi društva su: ublažavanje ljudskih patnji, osobito onih izazvanih oružanim sukobima, velikim prirodnim, ekološkim, tehnološkim i drugim nesrećama, s posljedicama masovnih stradanja i epidemijama, doprinos unapređenju i zaštiti zdravlja, prevenciji bolesti i podizanju zdravstvene i ekološke kulture građana, poticanje i unapređenje solidarnosti, promicanje volonterstva i međunarodnog pomaganja te socijalne sigurnosti građana i ostale djelatnosti propisane Statutom Društva.

U 2025. godini organizirali su u periodu od 1.1. 2025. do 8.12. 2025. godine 11 akcija dobrovoljnog darivanja krvi u kojima je prikupljeno ukupno 509 doza krvi.

Kroz proteklo razdoblje Društvo je vodilo brigu o obiteljima iz Ukrajine smještenim na našem području kojima je pružena podrška i potpora ne samo u hrani i higijeni već i pomoć pri integraciji u društvo.

U sklopu redovnih aktivnosti GDCK Vodice je održalo:

- Edukaciju prve pomoći za trenere sportskih klubova grada Vodica, tečaj prve pomoći uz upotrebu AVD uređaja održala je licencirana liječnica
- Edukacije prve pomoći za učenike viših razreda Osnovne škole Čista Velika i Osnovne škole Vodice
- Edukaciju u suradnji sa patronažnom službom na temu ovisnosti za učenike Osnovne škole Vodice
- Edukacija o sigurnosti na internetu, odgovornom ponašanju u online okruženju za učenike osnovne škole Čista Velika
- Edukaciju prve pomoći za predškolce Dječjeg vrtića Tamaris
- Edukacija za predškolce na temu opasnosti trgovanja ljudima koja za cilj ima na djeci prihvatljiv način učiti predškolce kako se ponašati prema nepoznatima, kome se obratiti za pomoć ako se izgube ili nađu u opasnoj situaciji.
- Edukaciju Junior spasilac za učenike 7. razreda
- Edukacije Kodeksi sigurnosti na vodi za djecu Dječjeg vrtića Tamaris Vodice i Čista Velika
- Edukaciju Kodeksi sigurnosti na vodi za učenike nižih razreda Osnovne škole Čista Velika
- Vježbe za članove interventnog tima za djelovanje u kriznim situacijama
- Nabavka i doniranje opreme za prvu pomoć DVD-u Prvić
- Podjela i prikupljanje humanitarne pomoći za korisnike socijalnih programa
- Preventivne javne akcije mjerenje razine šećera u krvi i krvnog tlaka kroz godinu

Kroz program Posudionica medicinskih i ortopedskih pomagala osigurane su besplatne usluge posudbe, dostave i montaže ortopedskih i medicinskih pomagala građanima grada Vodica.

Pružane su usluge besplatnog prijevoza do liječnika za starije osobe s područja grada Vodica koje su teže bolesne, žive same, nemaju članove obitelji na koje se mogu osloniti za prijevoz, te zbog zdravstvenog stanja nisu u mogućnosti koristiti javni prijevoz.

Nabavljena je i nadopunjena oprema za djelovanje u kriznim situacijama

Prema Zakonu o Hrvatskom crvenom križu Grad Vodice je iz proračuna izdvojio 50.660,96 za javne ovlasti, redovne djelatnosti, rad ustrojstvenih oblika Crvenog križa i djelovanje Službe traženja.

5. HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA - STANICA ŠIBENIK

HGSS je javna žurna služba traganja i spašavanja, te ima 21 djelatnost i 11 javnih ovlasti, a temeljem „Standardnih operativnih procedura traganja i spašavanja na kopnu i otoku“ nositelj je traganja i spašavanja, te helikopterskog traganja i spašavanja ugroženih. Zadaće djelatnosti HGSS-a su vrlo specifične i zahtjevne jer su ljudski životi najveća dragocjenost i dobro te je svaki život jedinstven i neponovljiv pa odgovor HGSS-a mora biti ultimativan, i neodložan uz uporabu svih mogućih najsuvremenijih sredstava, opreme i najviše moguće spremnosti i osposobljenosti.

U HGSS Stanici Šibenik djeluje 41 aktivni pripadnik. Svi redoviti članovi, obvezali su se biti raspoloživi od 0-24 sata, 365 dana u godini.

HGSS Stanica Šibenik djeluje u cijeloj ŠKŽ, a zbog boljeg pokrivanja područja ima 2 ispostave na području Šibensko - kninske županije. U svakoj ispostavi djeluju redovni članovi, koji se sustavom obuke osposobljavaju i djelotvorno opremaju za djelovanje u većim akcijama, velikim nesrećama i katastrofama kao snage civilne zaštite

U 2025. godini članovi HGSS-a su sudjelovali u ukupno 24 akcije na području Šibensko - kninske županije. Također njihovi članovi idu po potrebi u akcije susjednih stanica zbog svog specijalističkog znanja. U ovoj godini na području Grada Vodica imali su jedni potražnu akciju. Sudjelovali su na osiguranju MTB utrke Orlov krug u 4. mjesecu i više redovnih treninga K9 na području otoka Prvića.

Važno je napomenuti, da u slučaju potrebe, odnosno velikih katastrofa i nesreća, raspolažu sa svim potrebnim resursima krovne organizacije HGSS-a, kako materijalnim, tako i ljudskim.

Iz proračuna je izdvojeno 8.400,00 eura.

6. UDRUGE GRAĐANA OD INTERESA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE GRADA VODICA

6.1. JEDRILIČARSKI KLUB „TIJAT“

Za potrebe svojih aktivnosti klub raspolaže sa gumenjakom koji se može iskoristiti u potencijalnim situacijama zaštite i spašavanja na moru. U 2025. godini nije bilo potrebe za korištenjem opreme ovog Kluba.

6.2. LOVAČKO DRUŠTVO „SOKOL“

U 2025. godini nije bilo potrebe za korištenjem usluga društva u svrhu zaštite i spašavanja.

7. POSTROJBA CIVILNE ZAŠTITE

Postrojba civilne zaštite opće namjene osniva se za provođenje mjere civilne zaštite asanacije terena, potporu u provođenju mjera evakuacije, spašavanja, prve pomoći, zbrinjavanja ugroženog stanovništva te zaštite od poplava.

Gradsko vijeće Grada Vodica na donijelo je 9. srpnja 2020. godine Odluku o osnivanju Postrojbe civilne zaštite opće namjene Grada Vodica koja se sastoji od jedne upravljačke skupine i dvije operativne skupine. Upravljačka skupina sastoji se od dva (2) pripadnika, a svaka operativna skupina sastoji se od osam (8) pripadnika. Svaka operativna skupina ima svoga voditelja.

Grad Vodice će prema članku 18. Pravilnika o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava civilne zaštite („Narodne novine“ broj 69/16) u postrojbu civilne zaštite opće namjene rasporediti 10% više pripadnika od broja utvrđenog planom popune postrojbe. U tijeku je provođenje postupka popune postrojbe civilne zaštite.

U 2025. godini nije bilo potreba za aktiviranjem postrojbe civilne zaštite.

8. POVJERENICI CIVILNE ZAŠTITE

Na temelju Procjene ugroženosti Grada Vodica Gradonačelnik je 13. svibnja 2022. g. donio Odluku o imenovanju povjerenika civilne zaštite i njihovih zamjenika. Za povjerenike civilne zaštite imenovani su mještani naselja s područja Grada Vodica koji će se mobilizirati u slučaju nesreća, katastrofa i prijetnji čije posljedice nadilaze mogućnosti gotovih operativnih snaga Grada Vodica.

9. PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE

Odlukom o utvrđivanju operativnih snaga zaštite i spašavanja i pravnih osoba od interesa za zaštitu i spašavanje Grada Vodica Gradonačelnik Grada Vodica utvrdio je operativne snage zaštite i spašavanja i pravne osobe od interesa za zaštitu i spašavanje Grada Vodica.

Na području Grada Vodica registrirane su i djeluju pravne i fizičke osobe, koje se bave građevinskom, prijevoznikom, turističkom ili sličnom djelatnošću od interesa za zaštitu i spašavanje, te se one po potrebi u slučaju izvanrednih situacija, a u suradnji s drugim nadležnim službama, mogu

sa svojim zaposlenicima, poslovnim prostorima i postojećom mehanizacijom uključiti u pomoć žrtvama većih nesreća i katastrofa.

1. „Leć“ d.o.o.
2. „Gradsko poduzeće“ d.o.o.
3. „Veterinarska ambulanta Vodice“ d.o.o.
4. Osnovna škola Vodice
5. Osnovna škola Čista Velika
6. Hoteli Vodice d.d.
7. Hotel Imperijal d.d.
8. Hotel Olympia d.d.
9. „Djelo“ d.o.o.
10. „Pekarna Magistrala“ d.o.o.
11. „Juričev“ d.o.o.
12. „Iveks“ d.o.o.
13. „Filips“ d.o.o.
14. „Studio Basis“ d.o.o.
15. „Destina“ d.o.o.
16. „Kovačević gradnja“

U slučaju prijetnje, nastanka i posljedica velikih nesreća i katastrofa Pravne osobe dužne su u operativnim planovima izraditi plan o načinu organiziranja provedbe mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite u skladu s odredbama Zakona o sustavu civilne zaštite, posebnih propisa i njihovih općih akata.

III. ZAKLJUČAK

Analizirajući utvrđene organizirane snage civilne zaštite procjenjuje se da je neophodan daljnji razvoj i unapređenje mogućnosti djelovanja svih subjekata zaštite i spašavanja, uz osiguravanje sredstava za njihovo dodatno opremanje sukladno procjeni rizika i planovima civilne zaštite, razvojnim programima, te dosadašnjem iskustvu funkcioniranja civilne zaštite Grada Vodica.

GODIŠNJI PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE ZA 2025. GODINU S FINANCIJSKIM UČINCIMA ZA TROGODIŠNJE RAZDOBLJE

Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana za ostvarivanje zaštite i spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim nesrećama i katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja.

Sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti (preventivne, planske, organizacijske, operativne, nadzorne i financijske) kojima se uređuju prava i obveze sudionika, ustroj i djelovanje svih dijelova sustava civilne zaštite i način povezivanja institucionalnih i funkcionalnih resursa sudionika koji se međusobno nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika od katastrofa te zaštite i spašavanja građana, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša na teritoriju Republike Hrvatske od posljedica prirodnih, tehničko-tehnoloških velikih nesreća i katastrofa, otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja.

Grad Vodice dužan je organizirati poslove iz svog samoupravnog djelokruga koji se odnose na planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i financiranje sustava civilne zaštite.

Grad Vodice dužan je jačati i nadopunjavati spremnost postojećih operativnih snaga sustava civilne zaštite na njihovom području sukladno procjeni rizika od velikih nesreća i planu djelovanja civilne zaštite.

CILJEVI, MJERE I AKTIVNOSTI U SUSTAVU CIVILNE ZAŠTITE U 2025. GODINI

Planom razvoja sustava civilne zaštite utvrđuju se nositelji, suradnici, rokovi za realizaciju ciljeva u narednoj godini te projekcija s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje.

Kako bi stanje sustava civilne zaštite podigli na veću razinu, potrebno je poduzeti slijedeće:

1. Izraditi Procjenu rizika od velikih nesreća za područje Grada Vodica

Nositelj: gradonačelnik

Suradnici: konzultanti, Stožer CZ, Upravni odjel za društvene djelatnosti, opće i kadrovske poslove

Rok: ožujak 2026.g.

2. Izraditi Plan djelovanja civilne zaštite Grada Vodica

Nositelj: gradonačelnik

Suradnici: konzultanti, Stožer CZ, Upravni odjel za društvene djelatnosti, opće i kadrovske poslove

Rok: svibanj 2026.g.

3. Izraditi plan djelovanja u području prirodnih nepogoda

Nositelj: gradonačelnik

Suradnici: konzultanti, Stožer CZ, Upravni odjel za društvene djelatnosti, opće i kadrovske poslove

Rok: studeni 2026.g.

4. Izraditi Plan vježbi za 2026. god

Nositelj: gradonačelnik

Suradnici: Stožer CZ, Upravni odjel za društvene djelatnosti, opće i kadrovske poslove

Rok: studeni 2026.g.

5. Planirati, organizirati i provesti terensko pokaznu vježbu operativnih snaga sustava civilne zaštite grada

Nositelj: gradonačelnik

Suradnici: Stožer CZ, Upravni odjel za društvene djelatnosti, opće i kadrovske poslove

Rok: II. kvartal 2026.g.

6. Proračunom planirati i osigurati sredstva za izgradnju i održavanje protupožarnih putova

Nositelj: gradonačelnik

Suradnici: Stožer CZ, Upravni odjel za društvene djelatnosti, opće i kadrovske poslove

Rok: prosinac 2026.g.

7. Proračunom planirati sredstva za popunjavanje javne vatrogasne postrojbe

Nositelj: gradonačelnik

Suradnici: Vatrogasna zajednica Grada Vodica, Upravni odjel za društvene djelatnosti, opće i kadrovske poslove

Rok: prosinac 2026.g.

8. Ažurirati Plansku dokumentaciju u sustavu civilne zaštite

Nositelj: načelnik stožera CZ

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti, opće i kadrovske poslove

Rok: kontinuirano 2026.g.

9. Izvršiti postupak popunjavanja postrojbe civilne zaštite opće namjene

Nositelj: načelnik stožera, Upravni odjel za društvene djelatnosti, opće i kadrovske poslove

Suradnici: Upravni odjel za društvene djelatnosti, opće i kadrovske poslove

Rok: prosinac 2026.g.

10. Izvršiti edukaciju članova postrojbe civilne zaštite opće namjene

Nositelj: načelnik stožera

Suradnici:MUP-Ravnateljstvo CZ-a,Upravni odjel za društvene djelatnosti,opće i kadrovske poslove
Rok:prosinac 2026.g.

11. Izvršiti edukaciju povjerenika i zamjenika povjerenika civilne zaštite

Nositelj: načelnik stožera

Suradnici:MUP-Ravnateljstvo CZ-a,Upravni odjel za društvene djelatnosti,opće i kadrovske poslove

Rok:prosinac 2026.g.

12. Izvršiti nabavku osobne zaštitne opreme za članove stožera CZ, članove postrojbe opće namjene, povjerenike i zamjenike

Nositelj: gradonačelnik

Suradnici:Upravni odjel za društvene djelatnosti,opće i kadrovske poslove, načelnik stožera CZ

Rok:prosinac 2026.g.

13. Ugovoriti police osiguranja od posljedica nesretnog slučaja za članove stožera CZ, članove postrojbe opće namjene, povjerenike i zamjenike

Nositelj: gradonačelnik

Suradnici:Upravni odjel za društvene djelatnosti,opće i kadrovske poslove, načelnik stožera CZ

Rok: siječanj 2026.g.

14. Ustrojiti i voditi jedinstvenu evidenciju pripadnika operativnih snaga sustava civilne zaštite, te informacijskih baza podataka o operativnim snagama

Nositelj: načelnik stožera

Suradnici:Upravni odjel za društvene djelatnosti,opće i kadrovske poslove

Rok: kontinuirano 2026.g.

15. Uspostaviti komunikacija s građanima, pravnim osobama, udrugama građana, HGSS-om, Gradskim društvom Crvenog križa, Vatrogasnom zajednicom, MUP-Ravnateljstvo CZ-a oko pravovremenog izvještavanja o nadolazećim opasnostima, te poduzimanju mjera u otklanjanju posljedica velikih nesreća i katastrofa

Nositelj: načelnik stožera

Suradnici:Upravni odjel za društvene djelatnosti,opće i kadrovske poslove

Rok: kontinuirano 2026.g.

PLAN FINANCIRANJA SUSTAVA ZA TROGODIŠNJE RAZDOBLJE

	2026.	2027.	2028.
CIVILNA ZAŠTITA	5.000,00 EUR	5.000,00 EUR	5.000,00 EUR
PROTUPOŽARNA ZAŠTITA	106.470,00 EUR	106.470,00 EUR	106.470,00 EUR
JVP VODICE	1.380.010,00 EUR	1.380.010,00 EUR	1.380.010,00 EUR
GDCK VODICE	92.000,00 EUR	92.000,00 EUR	92.000,00 EUR
HGSS ŠIBENIK	8.400,00 EUR	8.400,00 EUR	8.400,00 EUR

KLASA: 810-01/25-01/01

URBROJ: 2182-4-03/05-25-1

Vodice, 18. prosinca 2025. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA VODICA

PREDSJEDNIK

Ante Pešić